



Oficina Presidencial de Tecnologías de la Información y
Comunicación (OPTIC)

No. EXPEDIENTE

OPTIC-DAF-CM-2020-0023

No. DOCUMENTO

0852020

05 de noviembre de 2020

CERTIFICACIÓN DE CUOTA O COMPROMISO

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA

REQUERIMIENTO : Departamentos de Compras y Contrataciones

REFERENCIA : Departamento de Tecnologías de la Información

Yo, **Lic. Juan Pardilla**, en mi calidad de Director Administrativo-Financiero de **Oficina Presidencial de Tecnologías de la Información y Comunicaciones (OPTIC)**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2020**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo **4TO.** para la contratación que se especifica a continuación:

Adquisición de consumibles para impresora a la razón social COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL.



Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44103103	2.3.9.2.01	Toner 304A CC531A	Unidad	5	RD\$8,186.19	RD\$40,930.96
2	44103103	2.3.9.2.01	Toner 304A CC533A	Unidad	1	RD\$8,186.19	RD\$8,186.19
3	44103103	2.3.9.2.01	Toner 305A CE412A	Unidad	3	RD\$8,040.92	RD\$24,122.76
4	44103103	2.3.9.2.01	Toner 305A CE410A	Unidad	1	RD\$5,644.75	RD\$5,644.75
5	44103103	2.3.9.2.01	Toner 30A CF230A	Unidad	9	RD\$4,197.87	RD\$37,780.86
6	44103103	2.3.9.2.01	Toner 410A CF412A	Unidad	8	RD\$7,423.10	RD\$59,384.77
7	44103103	2.3.9.2.01	Toner 410A CF411A	Unidad	8	RD\$7,423.10	RD\$7,423.10
8	44103103	2.3.9.2.01	Toner 410A CF413A	Unidad	9	RD\$7,423.10	RD\$66,807.87
9	44103103	2.3.9.2.01	Toner 410A CF410A	Unidad	9	RD\$5,747.45	RD\$51,727.05
10	44103103	2.3.9.2.01	Toner 49A Q5949A	Unidad	3	RD\$6,786.06	RD\$20,358.19
11	44103103	2.3.9.2.01	Toner 507A CE403A	Unidad	1	RD\$14,897.12	RD\$14,897.12
12	44103103	2.3.9.2.01	Toner 507A CE400A	Unidad	2	RD\$10,000.43	RD\$20,000.86
13	44103103	2.3.9.2.01	Toner 643A Q5951A	Unidad	2	RD\$20,835.77	RD\$41,671.53
14	44103103	2.3.9.2.01	Toner 643A Q5953A	Unidad	4	RD\$20,835.77	RD\$83,343.07
15	44103103	2.3.9.2.01	Toner 643A Q5950A	Unidad	2	RD\$14,652.50	RD\$29,304.99
16	44103103	2.3.9.2.01	Toner 78A CE278A	Unidad	6	RD\$5,284.09	RD\$31,704.52
17	44103103	2.3.9.2.01	Toner 80A CF280A	Unidad	8	RD\$6,908.79	RD\$55,270.35
18	44103103	2.3.9.2.01	Toner 83A CF283A	Unidad	8	RD\$4,309.75	RD\$34,478.00
19	44103103	2.3.9.2.01	Toner 414A W2020A	Unidad	3	RD\$5,219.79	RD\$15,659.37
20	44103103	2.3.9.2.01	Toner 414A W2021A	Unidad	3	RD\$6,755.18	RD\$20,265.54
21	44103103	2.3.9.2.01	Toner 414A W2023A	Unidad	3	RD\$6,755.18	RD\$20,265.54

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

22	44103103	2.3.9.2.01	Toner 414A W2022A	Unidad	3	RD\$6,755.18	RD\$20,265.54	
23	44103103	2.3.9.2.01	Toner 55A CE255A	Unidad	8	RD\$9,845.14	RD\$78,761.13	
24	44103103	2.3.9.2.01	PRINT RIBBON 535700-004-R002	Unidad	3	RD\$10,761.01	RD\$32,283.03	
29	44103103	2.3.9.2.01	Toner 53A Q75534	Unidad	5	RD\$6,461.05	RD\$32,305.27	
30	44103103	2.3.9.2.01	Toner 48A CF248A	Unidad	8	RD\$3,127.53	RD\$25,020.25	
Total:							RD\$ 929,824.28	

PRESUPUESTO: Novecientos Veintinueve Mil Ochocientos Veinticuatro Pesos con 28/100 (RD\$929,824.28)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

Juan Pardilla
 Lic. Juan Pardilla
 Director Administrativo-Financiero

